Estimativa Fundeb 2023
Portaria n? 7, de 29 de dezembro de 2022

PARANA

Brasil forte,

CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Irati/PR

Iretama/PR
Itaguajé/PR
Itaipulandia/PR
Itambaracd/PR

Itambé/PR

Itapejara d'Oeste/PR

Itaperugu/PR
Itaina do Sul/PR
Ivai/PR
Ivaipord/PR
Ivaté/PR
Ivatuba/PR
Jaboti/PR
Jacarezinho/PR
Jaguapitd/PR
Jaguariaiva/PR
Jandaia do Sul/PR
Janidpolis/PR
Japira/PR
Japura/PR

Jardim Alegre/PR

8/19

36.584.521,29
7.432.273,54
3.570.983,71
11.491.856,00
3.412.734,12
4.424.985,77
11.489.800,63
24.196.837,93
2.583.833,72
8.954.255,96
17.663.745,11
5.170.011,24
1.652.343,93
3.323.786,95
25.766.590,59
10.600.310,31
21.401.619,09
11.480.188,70
3.593.356,92
3.218.469,11

5.592.758,55

Coef. de Distribui¢do Rii::;‘:tzi;; Complementagdo Complementagao Complementagao Es;ier::itti:alzgtz);al
(Port. 07/2022) (impostos) VAAF 2023 VAAT 2023 VAAR 2023 (e RS
0,002689371578 35.746.125,30 - 838.395,99
0,000559169562 7.432.273,54 - -
0,000268664142 3.570.983,71 - -
0,000778157113 10.342.974,50 895.792,53 253.088,97
0,000256758182 3.412.734,12 - -
0,000332915270 4.424.985,77 - -
0,000718565731 9.550.908,05 1.813.618,32 125.274,26
0,001509183046 20.059.498,92 4.137.339,01 -
0,000194395586 2.583.833,72 - -
0,000655484671 8.712.458,10 - 241.797,86
0,001301300882 17.296.406,62 - 367.338,49
0,000380292779 5.054.709,97 - 115.301,27
0,000124314643 1.652.343,93 - -
0,000250066212 3.323.786,95 - -
0,001919076505 25.507.650,10 - 258.940,49
0,000779840369 10.365.347,72 - 234.962,59
0,001610157902 21.401.619,09 - -
0,000846062139 11.245.542,82 - 234.645,88
0,000270347398 3.593.356,92 - -
0,000242142590 3.218.469,11 - -
0,000420773042 5.592.758,55 - -
0,000559846970 7.441.277,40 - -

7.441.277,40


contE
Realce


